
 

03.08.2018 12:53:45 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-175\Redum2018-1.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  15.08.2018  № 175 

пгт Даровской  

О готовности образовательных учреждений  

к новому 2018/2019 учебному году 

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав 

информацию заместителя главы администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области по социальным во-

просам, начальника управления образования Зыкина В.В. о готовности обра-

зовательных учреждений к новому 2018/2019 учебному году, Даровская рай-

онная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Информацию заместителя главы администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области по соци-

альным вопросам, начальника управления образования Зыкина В.В. о готов-

ности образовательных учреждений к новому 2018/2019 учебному году при-

нять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области    Т.В. Полозова 

 

 



03.08.2018 12:53:48 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-175\О готовности ОО на Думу 2018.docx 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 15.08.2018 № 175  

ИНФОРМАЦИЯ 

о готовности образовательных учреждений  

к новому 2018/2019 учебному году 

На сегодня в районе функционирует 17 образовательных организаций. 

Из них 15 муниципальных учреждений образования (5 школ, 7 детских садов, 

3 УДО) и 2 государственных (КОГОБУ СШ пгт Даровской и КОГОБУ ШИ 

ОВЗ имени Г.С. Плюснина с. Верховонданка). 

С целью подготовки образовательных учреждений области к новому 

учебному году министерством образования в апреле 2018 года издан приказ 

«О подготовке и приемке образовательных организаций области к началу но-

вого учебного года и отопительному сезону 2018 – 2019 годов». От 04  июня 

2018 года издан приказ по управлению образования за №60 с аналогичным 

названием. Данным приказом утвержден план мероприятий по подготовке 

ОУ, план приемки, состав комиссии по приемке. 

 В этом году надзорными органами были направлены разъяснения  по 

их участию в приемке школ к новому учебному году.Законодательством РФ 

подписание каких-либо актов и сама приемка образовательных организаций 

не предусмотрена, выход на объекты без соответствующих оснований явля-

ется недопустимым. Контрольно-надзорные мероприятия предусматривают 

проведение плановых и внеплановых проверок, в том числе по контролю ра-

нее выданных предписаний. Предписаний от надзорных органов со сроками 

исполнения в июле – августе 2018 года по нашим учреждениям нет, поэтому 

оснований для их посещения тоже нет.  



2 
 

03.08.2018 12:53:48 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-175\О готовности ОО на Думу 2018.docx 

В районном бюджете на 2018 год на подготовку ОУ было предусмот-

рено 785 тысяч рублей на ремонт детских садов, из них 212  тысяч рублей на 

замену котла в ДОУ с. Верховонданка, 423 тысячи на ремонт детского сада 

№3 по решению суда, и по 25 тысяч рублей на мелкий текущий ремонт 

оставшимся шести детским садам.Кроме того, из областного бюджета выде-

лено на ремонт школ в районе 625 тысяч рублей, из них 580 тысяч КОГОБУ 

СШ пгт Даровской на выполнение предписаний Роспотребнадзора, 45 тысяч 

на все остальные школы на мелкий текущий ремонт. Всего на подготовку ОУ 

в районе будет израсходовано около 1,5 млн рублей. Чтобы решить все суще-

ствующие проблемы этого недостаточно, но самые острые вопросы  будут 

сняты.  

Приемка школ прошла 01 – 02 августа 2018 года. Все школы приняты к 

началу нового учебного года. 

 

________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-175\Redum2018-1.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-175\О готовности ОО на Думу 2018.docx
	Приложение
	к решению Даровской
	районной Думы
	Даровского района
	Кировской области
	от 15.08.2018 № 175

